Perfileria

Perfiles utilizados para la instalacion de los cielos registrables,
fabricados de acero galvanizado en disefios estandar vy
antisismicos. Son de facil instalacion y soportan diferentes
cargas; pesadas (OWA Clig Heavy Duty T580) vy livianas (OWA
Deco T325).

Perfileria OWA Clig 15/16" Heavy Duty T580:

Los Perfiles Principales y Secundarios de este sistema, cumplen con los requisitos de certificacion para cargas pesadas
(Heavy Duty) seguin la norma ASTM C635. Estos perfiles en conjunto con el Perfil Perimetral de 50 mm ¢ 20mm minimo
con la Barra Estabilizadora o los Clips de Fijacion de Muro; entregan una soluciéon de suspension asismica de rdpida
instalacion, bajo los estandares de calidad y seguridad requeridos de acuerdo a la norma NTM-001.

Cadigo

4054686
4054688
4054677

Descripcién comercial

Perfil T Principal 3,66 OWA Clig HD T580

Perfil T Secundario 1,22 OWA Clig HD T580
Perfil T Secundario 0,61 OWA Clig HD T580

Perfileria OWA Deco 15/16":

Color

Blanco
Blanco
Blanco

Largo mm
3.660
1220

610

Ancho @mm)
24 (15/16")
24 (15/16")
24 (15/16")

Alto mm)
38
32
25

Espesor (mm
04
04
0,4

Un/Caja
20
60
60

Rendimiento
(mts/caja)
732

732
36,6

Peso Unitario
(Ka/u)

134
0,40
0,14

Los Perfiles Principales y Secundarios de este sistema, son de tipo estandar y pueden ser utilizados en cielos livianos de
fibra mineral como metalicos.

Cédigo

4079591
4079593
4079592

Perfiles Perimetrales y Accesorios:

Descripcién comercial

Perfil Principal 3,66 OWA Deco T325
Perfil Secundario 1,22 OWA Deco T325
Perfil Secundario 0,61 OWA Deco T325

Color

Blanco
Blanco
Blanco

Largo mm
3.660
1220

610

Ancho mm)
24 (15/16”)
24 (15/16")
24 (15/16")

Alto mm)
38
25
25

Espesor (mm
03
03
03

Un/Caja
25
50
75

Rendimiento
(mts/caja)

91,50
61,00
45,75

Peso Unitario
o

0,97
0,24
on

El Angulo Perimetral OWA de 50mm complementa perfectamente la perfileria asismica OWA Clig, también se pueden
utilizar los Angulos Perimetrales de 20 a 24 mm en conjunto con Clips de Fijaciéon o Barras Estabilizadoras.

Cédigo

4055331
4080337
4079594
4054553
4054541

Descripcién comercial

Angulo Perimetral 50 MM OWA Construct
Angulo Perimetral 24 MM

Angulo Perimetral 22 MM OWA Construct
Clip Sismico muro cielo 1000 U

Barra Estabilizadora 1,26 M 40 U

Color

Blanco
Blanco
Blanco

Largo mm

3.000
3.050
3.050

1260

Ancho @mm)
24
24
22

Alto mm)
50
20
19

Espesor (mm
0,5
04
04
08
0,6

Un/Caja
10

50

40
1.000
40

Rendimiento
(mts/caja)

30
152,5
122,00

50,4

Peso Unitario
(Ka/u)

1,20
0,45
0,41
0,02
0,45



